
 
 
 
 

 
 

 
   Ordinanza n. 067                                                                      Potenza,01.03.2017 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

 con delibera di Consiglio Comunale n. 83 del 7/9/2016 è stato approvato il nuovo 
programma di esercizio del Trasporto Pubblico Locale su gomma, il quale entra in vigore in 
via sperimentale il giorno 4/3/2017; 

 si è proceduto ad una ricognizione delle linee del suddetto nuovo programma, individuando 
le fermate ed i capolinea da confermare e quelle di nuova istituzione; 

 
Visti: 

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 (T. U. Enti Locali): “funzioni e responsabilità della 
dirigenza”; 

- il Nuovo Codice della Strada D. Lgs. n. 285/1992 e s.m.i. ed il suo Regolamento d’attuazione 
D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i.; 

DISPONE 
 

a far data da sabato 4 marzo 2017, in occasione dell’entrata in vigore del nuovo programma di 
esercizio del trasporto pubblico urbano, quanto segue: 

1- di individuare le fermate delle linee del nuovo programma di esercizio del TPL, sia quelle 
confermate sia quelle di nuova istituzione, come da elaborato grafico e descrittivo che si 
allega alla presente; 

2- di attestare i capolinea del TPL come segue: “Viale Marconi (Stazione Centrale)” – “Via 
dell’Ateneo (Campus Universitario)” – “Via Oscar Romero (Macchia Romana)” – “Piazza 
Albino Pierro (Macchia Giocoli)” – “Via dei Molinari (ex fornace Carelli)” – “Via Sandro 
Pertini (Rossellino)” – “Via Tammone (Scala Mobile S. Lucia)” – “Piazza Vittorio Emanule II 
(Via Vaccaro)” – “Piazza Vittorio Emanule II (XIII Agosto)” – “Bucaletto (Palestra Rotary)” – 
“Via Francesco Saverio Nitti (Rione Lucania)” – “Piazzale Ligure (Regione Basilicata)” – “Via 
Pretoria (INPS)”; 

3- di predisporre la relativa segnaletica orizzontale e verticale in corrispondenza delle 
seguenti nuove fermate lungo Via Acerenza: linea 9 andata in prossimità civico 28-30; linea 
9 ritorno in prossimità incrocio con via Sinni/via Manhes; linea 9 ritorno in prossimità 
pasticceria. 

 
 L’esecuzione della presente Ordinanza è conferita al gestore TPL, Trotta Bus Services SpA, 
per tutti gli adempimenti di competenza del caso, nonché, all’Ufficio Segnaletica della U.D. 
“Manutenzione Urbana” per la concreta urgente attuazione di quanto disposto. 
 Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale è incaricato del controllo 
della presente Ordinanza. 
 
 Potenza, 1 marzo 2017        IL DIRIGENTE 
                     f.to     (arch. Giancarlo Grano) 

       

  Città di Potenza 

 

  Unità di Direzione Servizi alla Persona  
  Ufficio Mobilità 


